
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Mater del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES  

D E C A N A T O 
 

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

RESOLUCIÓN Nº 219-2025-D-FACE 
 

                                                                                                                                   Lima, 19 de mayo de 2025 
 

 

VISTO el Oficio Nº 131-2025-EPTHYG-FACE-UNE del 22 de abril del 2025, de la Escuela Profesional de Turismo, 
Hotelería y Gastronomía, quien solicita la aprobación del horario de clases correspondiente al periodo lectivo 2025-I. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución nº 651-2024-D-FACE de fecha 30 de diciembre del 2024, ratificada con Resolución N° 0655-
2025-R-UNE del 18 de marzo de 2025, se aprueba la Programación Académica para el periodo lectivo 2025-I, para los 
estudiantes del Régimen Regular, de los programas de estudios de Administración de Empresas, Administración de 
Negocios Internacionales, Turismo y Hotelería y Gastronomía de la Facultad de Ciencias Empresariales de la 
Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle; 
 
Que con oficio Nº 131-2025-EPTHYG-FACE-UNE del 22 de abril del 2025, la directora de la Escuela Profesional de 
Turismo, Hotelería y Gastronomía, remite al Decanato el Horario de Clases correspondiente al periodo lectivo 2025-I, 
para su aprobación; 
 
Que, el Decano de la Facultad de Ciencias Empresariales, remite al Consejo de Facultad, el documento del visto, para 
la aprobación del Horario de Clases correspondiente al periodo lectivo 2025-I; 
 
Estando a lo aprobado por el Consejo de Facultad de Ciencias Empresariales, en su sesión ordinaria del 16 de mayo del 
2025; y 
 
En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria N° 30220 de fecha 09 de julio del 2014, el Estatuto de la 
Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle y la Resolución Nº 3674-2024-R-UNE, de fecha 10 de 
diciembre del 2024; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1° APROBAR EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN, el Horario de Clases para el Periodo Lectivo 2025-I, de la 

Escuela Profesional de Turismo, Hotelería y Gastronomía de la Facultad de Ciencias Empresariales de la 
Universidad Nacional de Educación “Enrique Guzmán y Valle”, de acuerdo con el anexo que consta de 
cuatro (04) folios. 

 
ARTÍCULO 2°   REMITIR, la presente Resolución a las instancias pertinentes, para el trámite respectivo. 

 
     Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

    
 

                             
 

 
Vicerrectorado Académico  
Decanato 
EPTHYG 
Archivo  
MARTINEZ A. 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 219-2025-D-FACE

 UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN

"ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE"

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES

PROGRAMA DE ESTUDIOS:  TURISMO Y HOTELERÍA

Turno: Tarde

Segundo Año

Ciclo Académico: III Promoción: 2024-I

Sección: T1 N° alumnos: 23

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS PRE REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0311 ACFB0319 Lenguaje y Comunicación III ACFB0210 1 2 3 2 Mg. Vicente De Tomás Nancy Natalie LUNES 15:30 - 18:00

0312 ACRS0320 Ética, Constitución y Derechos Humanos 1 2 3 2 Mg. Valverde Meza  Juan Luis VIERNES 12:10 - 14:40

0313 ACFC0321 Realidad Regional y Nacional 1 2 3 2 Dr. Medina Barcena Wilfredo LUNES 13:00 - 15:30

0314 CETHFP05 Estadística para el turismo y hotelería 2 2 4 3 Mtro. Rivero Quiroz Julio Cesar SÁBADO 08:00 - 11:20

0315 CETHFP06 Inglés III ACFB0211 1 2 3 2 Mtra. Matos Juárez Analy Solange JUEVES 10:30 - 13:00

0316 CETHFP07 Economía General 2 2 4 3 Mtro. Rivero Quiroz Julio Cesar JUEVES 14:40 - 18:00

0317 CETH0308 Técnicas de Housekeeping CETH0204 3 2 5 4 Dra. López Gálvez Katya Nora MIÉRCOLES 13:50 - 18:00

0318 CETH0309 Administración turística 3 2 5 4 Dr. Salas Pittman Quintter Larry MARTES 13:50 - 18:00

Turno: Tarde

Tercer Año

Ciclo Académico: V Promoción: 2023-I

Sección: T1 N° alumnos: 20

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS PRE REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0319 CETHFP16 Informática para negocios turísticos (Grupo 1) CETHFP01 1 2 3 2 Dra. Verde Vargas Liliana JUEVES 15:30 - 18:00

0320 CETHFP16 Informática para negocios turísticos (Grupo 2)  CETHFP01 1 2 3 2 Lic. Garcia Salazar Liz Noelia SÁBADO 11:20 - 13:50

0321 CETHFP17 Contabilidad en empresas turísticas y hoteleras 2 2 4 3 Dr. Aguilar Ibarra Alberto Félix VIERNES 13:00 - 16:20

0322 CETH0518 Inglés Técnico para Turismo y Hotelería CETHFP12 1 2 3 2 Dra. Verde Vargas Liliana JUEVES 13:00 - 15:30

0323 CETH0519 Geografía turística ACFB0214 2 2 4 3
Lic. Macchiavello Albarracin Claudia del 
Rocío

MIÉRCOLES 13:00 - 16:20

0324 CETH0520 Taller de gastronomía (Grupo 1)  3 2 5 4 Mtro. Trujillo Bazan Jeferson Manuel MARTES 08:00 - 12:10

0325 CETH0520 Taller de gastronomía (Grupo 2)  3 2 5 4 Mtro. Trujillo Bazan Jeferson Manuel MARTES 12:10 - 16:20

0326 CETH0521 Marketing turístico y hotelero 3 2 5 4 Mtra. Nizama Ruiz Gloria Carlota LUNES 13: 00 - 17:10

0327 CETH0522 Historia del arte y la cultura 2 2 4 3 Lic. Garcia Salazar Liz Noelia MIÉRCOLES 18:50 - 22:10

0328 AEG0542E Prevención de  Riesgos y Desastres (*) 1 2 3 2 Mg. Ramos Perez Isabel MIÉRCOLES 16:20 - 18:50

Turno: Tarde

Tercer Año

Ciclo Académico: V Promoción: 2023-I

Sección: T2 N° alumnos: 24

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS PRE REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0329 CETHFP16 Informática para negocios turísticos (Grupo 1) CETHFP01 1 2 3 2 Dra. Verde Vargas Liliana LUNES 15:30 - 18:00

0330 CETHFP16 Informática para negocios turísticos (Grupo 2) CETHFP01 1 2 3 2 Lic. Garcia Salazar Liz Noelia MIÉRCOLES 12:10 - 14:40

0331 CETHFP17 Contabilidad en empresas turísticas y hoteleras 2 2 4 3 Dr. Aguilar Ibarra Alberto Félix MARTES 13:00 - 16:20

0332 CETH0518 Inglés Técnico para Turismo y Hotelería CETHFP12 1 2 3 2 Dra. Liliana Verde Vargas LUNES 13:00 - 15:30

0333 CETH0519 Geografía turística ACFB0214 2 2 4 3 Geo. Huamani Romero Eduardo MIÉRCOLES 14:40 - 18:00

0334 CETH0520 Taller de gastronomía (Grupo 1) 3 2 5 4 Mtro. Trujillo Bazan Jeferson Manuel LUNES 08:00 - 12:10

0335 CETH0520 Taller de gastronomía (Grupo 2) 3 2 5 4 Mtro. Trujillo Bazan Jeferson Manuel MARTES 18:00 - 22:10

0336 CETH0521 Marketing turístico y hotelero 3 2 5 4 Mg. Marcial Guerra Fernández Alejandro SÁBADO 13:50 - 18:00

0337 CETH0522 Historia del arte y la cultura 2 2 4 3 Lic. Garcia Salazar Liz Noelia JUEVES 15:30 - 18:50

0338 AEG0542E Prevención de  Riesgos y Desastres (*) 1 2 3 2
Mg. Huapaya Capcha de Azabache Yoselin 
Andrea

JUEVES 13:00 - 15:30

Turno: Tarde
Tercer Año
Ciclo Académico: VI Promoción: 2022-II

Sección: T1 N° alumnos: 19

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS PRE REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0339 CETHFP23 Comercio Electrónico CETHFP16 1 2 3 2 Mg. Guerra Fernández Alejandro Marcial LUNES 13:00 - 15:30

0340 CETHFP24 Quechua I 1 2 3 2 Lic. Tapara Puma Alex SÁBADO 13:00 - 15:30

0341 CETH0625 Costos y presupuestos turísticos y hoteleros CETHFP17 2 2 4 3 Dra. Zevallos Cabrera  Evelin Nila MIÉRCOLES 13:00 - 16:20

0342 CETH0626 Interpretación del patrimonio cultural y natural CETH0519 2 2 4 3 Mtro. Vargas Bocanegra Isaac VIERNES 13:00 - 16:20

0343 CETH0627 Servicio y Técnicas  de comedor 2 2 4 3 Mtra. Ramos Ventura Carmen Gisela MARTES 13:00 - 16:20

0344 CETH0628 Investigación de mercados turísticos y hoteleros CETH0521 3 2 5 4 Dr. Salas Pittman Quintter Larry JUEVES 13:50 - 18:00

0345 CETH0629 Técnicas de guiado y animación turística CETH0522 3 2 5 4 Dra. Verde Vargas Liliana JUEVES 18:00 - 22:10

0346 CTHFP30B Turismo alternativo(*) 1 2 3 2 Geo. Huamani Romero Eduardo LUNES 15:30 - 18:00

Plan de Estudios 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE

Plan de Estudios 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE

Resol. Nº142-2020-D-FACE

HORARIO DE CLASES DEL PERIODO LECTIVO 2025-I

Plan de Estudios 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE

Plan de Estudios 2020



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 219-2025-D-FACE

Turno: Noche

Cuarto Año

Ciclo Académico: VII Promoción: 2022-I

Sección: T1 N° alumnos: 16

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS PRE REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0347 CETHFI31 Tesis I ACFB0105 1 4 5 3 Dra. Panta Sifuentes Lucia Guadalupe LUNES 18:00 - 22:10

0348 CETHFP32 Estadística aplicada a la investigación 2 2 4 3 Dr. Quiñones Castillo Agustin Macario JUEVES 18:00 - 22:10

0349 CETHFP33 Quechua II CETHFP24 1 2 3 2 Lic. Tapara Puma Alex SÁBADO 15:30 - 18:00

0350 CETH0734 Logística en empresas turísticas y hoteleras 3 2 5 4 Mtro. Obregon Vidal Olmedo Oswaldo MARTES 18:50 - 23:00

0351 CETH0735 Planificación y ordenamiento turístico CETH0626 2 2 4 3 Geo. Huamani Romero Eduardo MIÉRCOLES 18:00 - 21:20

0352 CETH0736 Operación de bar y bebidas 2 3 5 4 Mtra. Galllegos Espinoza Suyai VIERNES 18:00 - 22:10

0353 ETH0737A Gestión de club, casinos y salas de juego (*) 1 2 3 2 Mg. Guerra Fernández Alejandro Marcial VIERNES 15:30 - 18:00

Turno: Noche

Cuarto Año

Ciclo Académico: VII Promoción: 2022-I

Sección: T2 N° alumnos: 14

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS PRE REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0354 CETHFI31 Tesis I ACFB0105 1 4 5 3 Dra. Panta Sifuentes Lucia Guadalupe MIÉRCOLES 18:00 - 22:10

0355 CETHFP32 Estadística aplicada a  la investigación científica 2 2 4 3 Dr. Quiñones Castillo Agustin Macario VIERNES 13:50 - 18:00

0356 CETHFP33 Quechua II CETHFP24 1 2 3 2 Lic. Tapara Puma Alex VIERNES 18:00 - 20:30

0357 CETH0734 Logística en empresas turísticas y hoteleras 3 2 5 4 Mtro. Obregon Vidal Olmedo Oswaldo JUEVES 18:00 - 22:10

0358 CETH0735 Planificación y ordenamiento turístico CETH0626 2 2 4 3 Geo. Huamani Romero Eduardo LUNES 18:00 - 21:20

0359 CETH0736 Operación de bar y bebidas 2 3 5 4 Mtra. Galllegos Espinoza Suyai MARTES 18:00 - 22:10

0360 ETH0737A Gestión de club, casinos y salas de juego (*) 1 2 3 2 Mg. Guerra Fernández Alejandro Marcial MIÉRCOLES 15:30 - 18:00

Turno: Noche

Cuarto Año

Ciclo Académico: VIII Promoción: 2021

Sección: T1 N° alumnos: 18

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS PRE REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0361 CETHFI38 Tesis II CETHFI31 1 4 5 3 Dra. Panta Sifuentes Lucia Guadalupe JUEVES 13:50 - 18:00

0362 CETHFP39 Calidad y responsabilidad empresarial turística 1 2 3 2 Mtra. Galllegos Espinoza Suyai MARTES 15:30 - 18:00

0363 CETH0840 Turismo de convenciones, congresos y eventos CETH0415 2 4 6 4 Mtra. Nizama Ruiz Gloria Carlota VIERNES 13:00 - 18:00

0364 CETH0841 Gestión de empresas de transporte turístico 3 2 5 4
Lic. Macchiavello Albarracin Claudia del 
Rocío

LUNES 18:00 - 22:10

0365 CETH0842 Circuitos y paquetes turísticos CETH0735 3 2 5 4 Mtra. Medrano Rivera Lorena Amparo JUEVES 18:00 - 22:10

0366 CETH0843 Organización de banquetes y catering CETH0520 / CETH0736 3 2 5 4 Mtro. Fernando Ramos Zamora Edil MARTES 18:00 - 22:10

Turno: Noche

Quinto Año

Ciclo Académico: X Promoción: 2020

Sección: T1 N° alumnos: 21

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS PRE REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0367 CETHEP50 Práctica pre profesional II CETHEP45 1 8 9 5 Dra. López Gálvez Katya Nora MARTES 09:40 - 17:10

0368 CETHFP51 Deontología profesional turística 3 0 3 3 Mtra. Galllegos Espinoza Suyai MIÉRCOLES 19:40 - 22:10

0369 CETH1052 Evaluación de proyectos turísticos y hoteleros CETH0946 3 2 5 4 Mtro. Toledo Rodriguez Marco Antonio LUNES 18:00 - 22:10

0370 CETH1053 Gerencia turística y hotelera

ELECTIVO I / 
ELECTIVO II / 
CETH0841/ 
CETH0947 / 
CETH0948

3 2 5 4 Mtra. Nizama Ruiz Gloria Carlota VIERNES 18:00 - 22:10

0371 ACFI1069 Trabajo de investigación (Grupo 1) 1 4 5 3 Dr. Quiñones Castillo Agustin Macario LUNES 13:50 - 18:00

0372 ACFI1069 Trabajo de investigación (Grupo 2) 1 4 5 3 Dr. Quiñones Castillo Agustin Macario JUEVES 13:50 - 18:00

V CICLO: Electivo (**)

ELECTIVO (*) ASIGNATURAS

AEG0542D Taller de Redacción Científica

AEG0542E Prevención de Riesgos y Desastres

VI CICLO: Electivo (**)

ELECTIVO (*) ASIGNATURAS

CTHFP30A Taller de TICs para la investigación

CTHFP30B Turismo alternativo

VII CICLO: Electivo (**)

ELECTIVO (*) ASIGNATURAS

ETH0737A Gestión de club, casinos y salas de juego

ETH0737B Psicosociología turística

Plan de Estudios 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE

Plan de Estudios 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE

Plan de Estudios 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE

Plan de Estudios 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 219-2025-D-FACE

PROGRAMA DE ESTUDIOS:  GASTRONOMÍA

Turno: Tarde

Segundo Año

Ciclo Académico: III Promoción: 2024-I

Sección: T6 N° alumnos: 23

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS PRE REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0411 ACFB0319 Lenguaje y comunicación III ACFB0210 1 2 3 2 Mg. Rua Montes Sonia Apolonia VIERNES 13:00 - 15:30

0412 ACRS0320 Ética, constitución y derechos humanos 1 2 3 2 Mg. Flores Julca Rogelio MARTES 16:20 - 18:50

0413 ACFC0321 Realidad regional y nacional 1 2 3 2 Dr. Medina Barcena Wilfredo LUNES 15:30 - 18:00

0414 CEGAFP05 Estadística para la gastronomía 2 2 4 3 Mtro. Rivero Quiroz Julio Cesar MARTES 13:00 - 16:20

0415 CEGAFP06 Inglés III ACFB0211 1 2 3 2 Mtra. Valle Quispe Carmen Luisa LUNES 13:00 - 15:30

0416 CEGAFP07 Economía general 2 2 4 3 Dr. Monroy Angles Valentin MIÉRCOLES 13:00 - 16:20

0417 CEGA0308 Técnicas culinarias II (Grupo 1) CEGA0204 2 4 6 4 Mtro. Campos Rubio Erick Dennis SÁBADO 08:00 - 13:00

0418 CEGA0308 Técnicas culinarias II  (Grupo 2) CEGA0204 2 4 6 4 Lic. Ochatoma Rodríguez Pedro Felipe MIÉRCOLES 08:00 - 13:00

0419 CEGA0309 Administración en empresas gastronómica 3 2 5 4 Dr. Merino Berrio Luis Salomon JUEVES 13:00 - 17:10

Turno: Tarde

Tercer Año

Ciclo Académico: V Promoción: 2023-I

Sección: T6 N° alumnos: 20

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS PRE REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0420 CEGAFP16 Etiqueta y protocolo 1 2 3 2 Mtra. Medrano Rivera  Lorena Amparo LUNES 13:00 - 15:30

0421 CEGAFP17 Contabilidad en empresas gastronómicas 2 2 4 3 Dr. Aguilar Ibarra Alberto Félix MIÉRCOLES 13:00 - 16:20

0422 CEGAFP18 Francés I 1 2 3 2 Mtra. Valle Quispe Carmen Luisa VIERNES 13:00 - 15:30

0423 CEGA0519 Nutrición y dieta 2 2 4 3 Mtra. Arredondo Curo Diana Carolina MARTES 16:20 - 19:40

0424 CEGA0520 Cocina internacional (Grupo 1) CEGA0413 2 4 6 4 Mtra. Gonzales Quispe Julissa Lissette JUEVES 13:00 - 18:00

0425 CEGA0520 Cocina internacional (Grupo 2) CEGA0413 2 4 6 4 Mtra. Gonzales Quispe Julissa Lissette JUEVES 18:00 - 23:00

0426 CEGA0521 Marketing gastronómico 3 2 5 4 Mtro. Campos Rubio Erick Dennis LUNES 18:00 - 22:10

0427 CEGA0522 Bromatología y toxicología CEGA0415 2 2 4 3 Mtra. Arredondo Curo Diana Carolina MIÉRCOLES 16:20 - 19:40

0428 AEG0542E Prevención de riesgos y desastres (*) 1 2 3 2 Mg. Quispe Chuchon Fredy Walter SÁBADO 13:00 - 15:30

Turno: Tarde

Tercer Año

Ciclo Académico: V Promoción: 2023-I

Sección: T7 N° alumnos: 21

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS PRE REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0429 CEGAFP16 Etiqueta y protocolo 1 2 3 2 Mtra. Medrano Rivera Lorena Amparo LUNES 15:30 - 18:00

0430 CEGAFP17 Contabilidad en empresas gastronómicas 2 2 4 3 Dr. Aguilar Ibarra Alberto Félix JUEVES 13:00 - 16:20

0431 CEGAFP18 Francés I 1 2 3 2 Mtra. Valle Quispe Carmen Luisa MIÉRCOLES 15:30 - 18:00

0432 CEGA0519 Nutrición y dieta 2 2 4 3 Dra. Diaz Alarcon Lilia MARTES 13:00 - 16:20

0433 CEGA0520 Cocina internacional (Grupo 1) CEGA0413 2 4 6 4 Mtro. Inga Ramirez  Jhonny Alberto MIÉRCOLES 18:00 - 23:00

0434 CEGA0520 Cocina internacional (Grupo 2) CEGA0413 2 4 6 4 Mtro. Inga Ramirez Jhonny Alberto JUEVES 08:00 - 13:00

0435 CEGA0521 Marketing gastronómico 3 2 5 4 Lic. Vilela Ygreda Jose Luis Guillermo VIERNES 13:00 - 17:10

0436 CEGA0522 Bromatología y toxicología CEGA0415 2 2 4 3 Mtra. Arredondo Curo Diana Carolina SÁBADO 12:10 - 15:30

0437 AEG0542E Prevención de riesgos y desastres (*) 1 2 3 2
Dra. Huapaya Capcha de Azabache Yoselin 
Andrea

LUNES 13:00 - 15:30

Turno: Tarde

Tercer Año

Ciclo Académico: VI Promoción: 2022-II

Sección: T6 N° alumnos: 21

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS PRE REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0438 CEGAFP23 Informática para los negocios gastronómicos ( Grupo 1) CEGAFP01 1 2 3 2 Lic. Vilela Ygreda Jose Luis Guillermo LUNES 13:00 - 15:30

0439 CEGAFP23 Informática para los negocios gastronómicos ( Grupo 2) CEGAFP01 1 2 3 2 Lic. Vilela Ygreda Jose Luis Guillermo JUEVES 13:00 - 15:30

0440 CEGAFP24 Francés II CEGAFP18 1 2 3 2 Mtra. Valle Quispe Carmen Luisa MARTES 13:50 - 16:20

0441 CEGA0625 Costos y presupuestos gastronómicos CEGAFP17 2 2 4 3 Dra. Zevallos Cabrera Evelin Nila MARTES 19:40 - 23:00

0442 CEGA0626 Servicio y técnicas de comedor 2 2 4 3 Mtra. Ramos Ventura Gisela Carmen MARTES 16:20 - 19:40

0443 CEGA0627 Pescados y mariscos ( Grupo 1) CEGA0520 2 4 6 4 Lic. Ochatoma Rodríguez Pedro Felipe LUNES 18:00 - 23:00

0444 CEGA0627 Pescados y mariscos ( Grupo 2) CEGA0520 2 4 6 4 Lic. Ochatoma Rodríguez Pedro Felipe VIERNES 18:00 - 23:00

0445 CEGA0628 Investigación de mercados gastronómicos CEGA0521 2 2 4 3 Mtro. Rivero Quiroz Julio Cesar VIERNES 14:40 - 18:00

0446 CEGA0629 Preservación y conservación de los alimentos CEGA0522 3 2 5 4 Dra. Diaz Alarcon Lilia MIÉRCOLES 13:00 - 17:10

0447 CGAFP30B Turismo alternativo (*) 1 2 3 2
Lic. Macchiavello Albarracin Claudia del 
Rocío

MIÉRCOLES 17:10 - 19:40

Resol. Nº142-2020-D-FACE

Plan de Estudios 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE

Plan de Estudios 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE

Plan de Estudios 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE

Plan de Estudios 2020



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 219-2025-D-FACE

Turno: tarde

Cuarto Año

Ciclo Académico: VII Promoción: 2022-I

Sección: T6 N° alumnos: 27

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS PRE REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0448 CEGAFI31 Tesis I (Grupo 1) 14 ALUMNOS ACFB0105 1 4 5 3 Dr. Oyarce Villanueva Gilbert SÁBADO 15:30 - 19:40

0449 CEGAFI31 Tesis I (Grupo 2) 13 ALUMNOS ACFB0105 1 4 5 3 Dr. Oyarce Villanueva Gilbert LUNES 18:50 - 23:00

0449 CEGAFP32 Estadística aplicada a la investigación 2 2 4 3 Dr. Hurtado Ramos Gualberto Guillermo MARTES 13:00 - 16:20

0450 CEGA0733 Logística en empresas gastronómicas 2 2 4 3 Mtro. Obregon Vidal Olmedo Oswaldo MIÉRCOLES 19:40 - 23:00

0451 CEGA0734 Francés técnico CEGAFP24 1 2 3 2 Mtra. Valle Quispe Carmen Luisa LUNES 15:30 - 18:00

0452 CEGA0735 Bar y coctelería 2 4 6 4 Mtro. Ramos Zamora Edil Fernando JUEVES 18:00 - 23:00

0453 CEGA0736 Cocina vegetariana (Grupo 1) CEGA0627 2 4 6 4
Mtra. Cortez Vásquez De Campos Jessica 
Grissel

MIÉRCOLES 13:00 - 18:00

0454 CEGA0736 Cocina vegetariana (Grupo 2) CEGA0627 2 4 6 4
Mtra. Cortez Vásquez De Campos Jessica 
Grissel

VIERNES 08:00 - 13:00

0455 EGA0737B Comercio electrónico (*) 1 2 3 2 Mtra. Medrano Rivera Lorena Amparo JUEVES 15:30 - 18:00

Turno: noche

Cuarto Año

Ciclo Académico: VIII Promoción: 2021

Sección: T6 N° alumnos: 20

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS PRE REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0456 CEGAFI38 Tesis II (Grupo 1) CEGAFI31 1 4 5 3 Mtra. Lacherre Rodriguez Gisella Patty MIÉRCOLES 18:50 - 23:00

0457 CEGAFI38 Tesis II (Grupo 2) CEGAFI31 1 4 5 3 Mtra. Lacherre Rodriguez Gisella Patty MARTES 13:00 - 17:10

0458 CEGAFP39 Plan de negocios gastronómicos 1 2 3 2 Dra. Diaz Alarcon Lilia SÁBADO 13:00 - 15:30

0459 CEGA0840 Panadería y pastelería (Grupo 1) 2 4 6 4 Mtro. Buiza Roman Guillermo MARTES 18:00 - 23:00

0460 CEGA0840 Panadería y pastelería(Grupo 2) 2 4 6 4 Mtro. Buiza Roman Guillermo JUEVES 18:00 - 23:00

0461
CEGA0841 Diseño y equipamiento de empresas 

gastronómicas
3 2 5 4 Lic. Vilela Ygreda Jose Luis Guillermo VIERNES 18:00 - 22:10

0462 CEGA0842 Enología y sumillería CEGA0735 3 2 5 4 Mtra. Ramos Ventura Gisela Carmen MIÉRCOLES 13:00 - 17:10

0463 CEGA0843 Snack y cafetería (Grupo 1) 2 4 6 4 Mtro. Campos Rubio Erick Dennis LUNES 13:00 - 18:00

0464 CEGA0843 Snack y cafetería (Grupo 2) 2 4 6 4
Mtra. Cortez Vásquez De Campos Jessica 
Grissel

VIERNES 13:00 - 18:00

Turno: noche

Quinto Año

Ciclo Académico: X Promoción: 2020

Sección: T6 N° alumnos: 17

LLAVE CODIGO ASIGNATURAS PRE REQUISITO T P H CR DOCENTE DÍA HORARIO

0465 CEGAEP50 Práctica pre profesional II CEGAEP45 1 8 9 5 Mtro. Vargas Bocanegra  Isaac JUEVES 09:40 - 17:10

0466 CEGAFP51 Deontología profesional en gastronomía 3 0 3 3 Lic. Vilela Ygreda Jose Luis Guillermo MIÉRCOLES 15:30 - 18:00

0467
CEGA1052 Organización de banquetes y catering CEGA0948/CEG

A0840/CEGA08
3 2 5 4 Mtro. Ramos Zamora Edil Fernando MIÉRCOLES 18:00 - 22:10

0468
CEGA1053

Gerencia gastronómica
CEGA0947 / 
CEGA0841 / 

3 2 5 4 Mtra. Arredondo Curo Diana Carolina LUNES 13:50 - 18:00

0469 ACFI1069 Trabajo de investigación (Grupo 1) 1 4 5 3 Dr. Oyarce Villanueva Gilbert VIERNES 13:00 - 17:10

0470 ACFI1069 Trabajo de investigación  (Grupo 2) 1 4 5 3 Dr. Oyarce Villanueva Gilbert MARTES 13:00 - 17:10

V CICLO: Electivo (**)

ELECTIVO (*) ASIGNATURAS

AEG0542D Taller de redacción científica

AEG0542E Prevención de riesgos y desastres

VI CICLO: Electivo (**)

ELECTIVO (*) ASIGNATURAS

CGAFP30A Taller de TICS para la investigación

CGAFP30B Turismo alternativo

VII CICLO: Electivo (**)

ELECTIVO (*) ASIGNATURAS

EGA0737A Carnicería y charcutería

EGA0737B Comercio electrónico

Plan de Estudios 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE

Plan de Estudios 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE

Plan de Estudios 2020

Resol. Nº142-2020-D-FACE


